
UCHWAŁA NR XXIII/150/2026 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Oddziału Zamiejscowego w Pawłowicach Przedszkola Publicznego 
w Kozłowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 622,1160,1837) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar  likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. Oddziału Zamiejscowego w Pawłowicach 
z siedzibą: Pawłowice 25, 46-310 Gorzów Śląski, który jest częścią struktury organizacyjnej Przedszkola 
Publicznego w Kozłowicach. 

§ 2. Dzieciom likwidowanego oddziału zamiejscowego zapewnia się możliwość realizacji wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Gorzowie Śląskim, z siedzibą: ul. Parkowa 2, 46-310 Gorzów 
Śląski lub w Przedszkolu Publicznym w Kozłowicach, ul. Nowa 7, 46-310 Gorzów Śląski. 

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Gorzowa Śląskiego do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji oddziału zamiejscowego w Pawłowicach Przedszkola Publicznego w Kozłowicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04AFC18-2CCF-4B57-B3F4-F1AED60E02E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana                     
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. 

Przez szkołę należy rozumieć także przedszkole (art. 4 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe) 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Oddziału zamiejscowego w Pawłowicach Przedszkola 
Publicznego w Kozłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego 
przedszkola wynika z konieczności dostosowania sieci placówek oświatowych do aktualnych potrzeb 
demograficznych i organizacyjnych gminy. 

Z dniem 1 września 2025 r. liczba dzieci w oddziale zamiejscowym w Pawłowicach wynosi 12. 
W następnym roku szkolnym do placówki planowo ma uczęszczać maksymalnie 9 dzieci. 

Likwidacja oddziału zamiejscowego w Pawłowicach nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby miejsc dla 
dzieci w wieku przedszkolnym, gdyż dzieci z miejscowości Pawłowice zostaną włączone w struktury 
Przedszkola Publicznego w Gorzowie Śląskim. 

Dzieciom zostanie zapewniony transport do placówki wychowania przedszkolnego. Likwidacja oddziału 
zamiejscowego w Pawłowicach pozwoli na uporządkowanie sieci wychowania przedszkolnego w Gorzowie 
Śląskim, przy czym nie pogorszy dostępności do edukacji i prawa do wychowania przedszkolnego. 

Powodem podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji jest: 

- możliwość zapewnienia dzieciom lepszych warunków edukacyjnych, placówka przedszkolna do której 
trafią dzieci zlikwidowanego oddziału zamiejscowego przedszkola będzie miała możliwość zapewnienia lepszej 
organizacji pracy, co pozwoli na lepsze wykonywanie zadań statutowych. Dyrektor będzie dysponował 
większymi zasobami kadrowymi, co jest szczególnie ważne w przypadku nieobecności nauczyciela. Wydłużony 
zostanie czas pracy przedszkola. 

- demografia – w ostatnich latach zaobserwowano spadek liczby dzieci w wieku przedszkolnym na terenie 
gminy Gorzów Śląski. Prognozy demograficzne wskazują dalszy spadek, co wpływa na zmniejszenie obłożenia 
w placówkach przedszkolnych, 

- racjonalizacja wydatków budżetowych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04AFC18-2CCF-4B57-B3F4-F1AED60E02E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/150/2026 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


